
 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.4 
 

Saldū                                                                   2024.gada 15.aprīlī 

 

Sēde sasaukta plkst. 1000. 

Sēdi atklāj plkst. 1000. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - K.OTTO, pašvaldības budžeta ekonomiste. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, R.ZĪRUPS.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

A.BLŪMS, pašvaldības izpilddirektora 1.vietnieks; 

K.CIESMANE, pašvaldības izpilddirektora 2.vietniece; 

A.CEIMERE, Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs” juriste; 

K.VĪNDEDZE, Saldus novada p/a „Saldus TIKS centrs” direktore;  

A.PURIŅA, pašvaldības Attīstības nodaļas vadītājas vietniece. 

 

Sēdē nepiedalās -  

Komisijas loceklis G.ANDERSONE – attaisnojošu iemeslu dēļ (atvaļinājumā). 

Komisijas loceklis I.VANAGA – attaisnojošu iemeslu dēļ (atvaļinājumā). 

 

Komisijas priekšsēdētājs M.ZUSTS lūdz izslēgt no komisijas sēdes darba 

kārtības: 

1. 2.§ “Par valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi 

Saldus novadā”. 

mailto:pasts@saldus.lv


 

2. 13.§ “Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā “Par investīciju 

projekta “Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, 

Saldus novadā” iesniegumu””. 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

2. Par valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi Saldus 

novadā (IZSLĒGTS). 

3. Par sadarbību ar SIA “Festivāls Saldus Saule” pasākuma “Saldus Saule 2024” 

organizēšanā. 

4. Par sadarbību ar SIA “FORTE PRODUCTION” pasākuma “Saldus 

šlāgermaratons 2024” organizēšanā. 

5. Par sadarbību ar SIA “Art Management Group” pasākuma “Jāņu 

koncertuzveduma MEKLĒ MANI PAPARDĒS” organizēšanā. 

6. Par grozījumiem Saldus novada domes 2023. gada 23. novembra lēmumā “Par 

investīciju projekta “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra pārbūve, attīstot 

publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību” iesniegumu”. 

7. Par grozījumu Saldus novada domes 2024. gada 29. februāra lēmumā “Par 

projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus novada 

ūdenskrātuvēm, 2024” pieteikumu”. 

8. Par kopprojekta “Jaunauces pils pakalpojumu pieejamības uzlabošana” 

pieteikumu. 

9. Par projekta “J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja pakalpojumu 

digitalizācija” pieteikumu. 

10. Par projekta “Suņu pastaigu un aktivitāšu laukuma ierīkošana Brocēnos” 

pieteikumu. 

11. Par projekta “Remtes muižas akmens ciļņa “Sfinksa” restaurācijas un 

konservācijas darbi” pieteikumu. 

12. Par Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizēšanu. 

13. Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus novadā” 

iesniegumu” (IZSLĒGTS). 

14. Par telpu nomas maksas apstiprināšanu. 

15. Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas iesnieguma par maksas pakalpojumiem 

izskatīšana. 

16. Brocēnu vidusskolas Vecāku padomes iesnieguma izskatīšana. 

17. Biedrības “Ezeres Parka 2” iesnieguma izskatīšana. 

18. Biedrības “Burbuļi” iesnieguma par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu izskatīšana. 

19. Par saistošiem noteikumiem Nr….. “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”:  
19.1. Ekonomija no malkas un granulu iegādes; 



 

19.2. Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldes iesniegums par papildus finanšu 

līdzekļu piešķiršanu; 

19.3. Zirņu pamatskolas iesniegums par papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu; 

19.4. Papildus nepieciešamie finanšu līdzekļi Brīvības ielas rekonstrukcijai; 

19.5. Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu apvienības pārvaldes iesniegums par 

papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu Jaunlutriņu kultūras nama apkures katla 

iegādei un uzstādīšanai; 

19.6. Papildus nepieciešamie remonta darbi izglītības iestādēs; 

19.7. Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta apvienības pārvaldes iesniegumu 

izskatīšana; 

19.8. Saldus pilsētas pārvaldes iesnieguma izskatīšana; 

19.9. Nīgrandes pagasta Kalnu pamatskolas telpu remontdarbi; 

19.10. Papildus nepieciešamais finansējums sabiedrības līdzdalības 2023.gada projektu 

realizācijai;  

19.11. Finansējuma piešķiršana festivālam “Saldus saule”. 

20. Par Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē esošo debitoru 

pārmaksu dzēšanu. 

21. Par vienreizēja maksas pakalpojuma apstiprināšanu Druvas vidusskolā. 

 

1.§ 

Par dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās”  
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība ir uzaicināta piedalīties un slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūru par Eiropas Savienības Atveseļošanās fonda projektu “Digitālā 

darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, 

ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu 

pašvaldībās, to sasaistot ar citiem pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un 

jauniešu vajadzībām, lai nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās 

prasmes, jo īpaši jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām 

grupām, ievērojot viņu vajadzības. 

Projekta mērķa grupa ir jaunieši (personas vecumā no 13 līdz 25 gadiem), t.sk. jaunieši ar 

ierobežotām iespējām, pašvaldību iestāžu, jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar 

jauniešiem, darba ar jaunatni veicēji, pašvaldības kā sadarbības partneri un investīcijas pasākuma 

rezultātu ilgtspējas plānotāji.  

Pašvaldība projektā iesaistās kā sadarbības partneris, projekta ietvaros izstrādājot 

individuālo pašvaldības plānu digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstībai izstrādi, balstoties uz 

mācībās apgūto, nodrošinot efektīvu esošo resursu izmantošanu un starpinstitūciju sadarbību un 

attiecīgi šī individuālā plāna īstenošanu.  

Projekta īstenošanas laiks: no 2025.gada - 2026.gadam. Iesaistāmo jauniešu skaits – 

vismaz 185 jaunieši. 

Saldus novada pašvaldībai projekta īstenošanai pieejamais ārējais  finansējuma apmērs ir 

44 060,59 EUR (ESF finansējums). 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas  

21. punktu, un uz Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par 

Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” (sēdes protokols Nr.1, 1.§), 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 



 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

1. Iesaistīties projekta “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” īstenošanā un slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūru par projekta īstenošanu. 

2. No pašvaldības budžeta līdzekļiem projekta īstenošanai nodrošināt: 

2.1. radušās PVN izmaksas, nepārsniedzot EUR 9253,00 (deviņi tūkstoši divi 

simti piecdesmit trīs euro un 00 centi)  apmērā; 

2.2. nepieciešamo priekšfinansējumu EUR 4406,00 (četri tūkstoši četri simti 

seši euro un 00 centi) apmērā. 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Saldus novada pašvaldības Izglītības 

pārvaldes vadītājai. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Izglītības pārvaldei, Attīstības nodaļai 
 

2.§ 

Par valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi Saldus 

novadā (IZSLĒGTS) 

 

3.§ 

Par sadarbību ar SIA “Festivāls Saldus Saule” pasākuma 

“Saldus Saule 2024” organizēšanā 

(ziņo: K.VĪNDEDZE, Saldus novada p/a „Saldus TIKS centrs” direktore) 

 

Saldus novada pašvaldības aģentūrā “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs”(turpmāk – Aģentūra) ir saņemts SIA “Festivāls Saldus Saule”, reģistrācijas numurs 

42103066047 iesniegums (Aģentūrā reģistrēts 08.04.2024., ar Nr.227/1-14). Iesniegumā lūgts 

izskatīt iespēju sadarboties ikgadējā pasākuma – festivāla  “Saldus saule 2024”  organizēšanā un 

nodrošināt Saldus Kalnsētas estrādes teritorijas izmantošanu bez nomas maksas no 2024. gada 26. 

jūlija plkst. 8.00 līdz 2024. gada 27. jūlija plkst. 4.00, jeb piešķirot atlaidi 1360,00 EUR (viens 

tūkstotis trīs simti sešdemit euro) apmērā. Nomas maksas summu veido 21 stunda – laiks, kad tiek 

uzstādīti un noņemti nepieciešamie rekvizīti un 23 stundas pasākuma laiks. 

Saldus novada pašvaldība šādu atbalstu var sniegt kā de minimis atbalstu, ievērojot Eiropas 

Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES) Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas 

regula Nr.2023/2831) nosacījumus. 

SIA “Festivāls Saldus Saule” ikgadējā pasākumā “Saldus saule” no 2024.gada 26.jūlija līdz 

2024.gada 27. jūlijam plkst.4.00 piedāvās daudzveidīgu koncertprogrammu. Pasākumā piedalīsies 

Latvijā pazīstami mākslinieki kā, piemēram, grupas “Pirmais Kurss”, “Sudden Lights”, “Detlef”, 

“Skyforger”, “Čipsis un Dullais”, “Fiņķis”, “Carnival Youth”, “Felikss Ķiģelis”, “Dzelzs Vilks” 

un citi. 

Festivāls “Saldus saule” ir kļuvis par vienu no Saldus Kalnsētas parka zīmola pasākumiem, 

kas piesaista lielu apmeklētāju skaitu no visas Latvijas, tādējādi veidojot daudzveidīgu un 

kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Saldus novada kultūrvides unikalitāti un kopienas 

tradīcijas. Šis ir pasākums, kurā tiek pieminēts mūsu novada Goda pilsonis – Ēriks Ķiģelis. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu  un 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,  



 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt sadarbību ar SIA “Festivāls Saldus Saule” pasākuma “Saldus 

Saule 2024”  organizēšanā, piešķirot nomas maksas atlaidi Saldus Kalnsētas estrādes 

teritorijas izmantošanai no 2024. gada 26. jūlija plkst.8.00 līdz 2024. gada 27. jūlija 

plkst.4.00 1360,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti sešdesmit euro un 00 centi) 

apmērā.  

2. SIA “Festivāls Saldus Saule”, reģistrācijas numurs 42103066047, trīs 

darba dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas, Valsts ieņēmumu dienesta 

Elektroniskās deklarēšanās sistēmā iesniedz de minimis atbalsta veidlapu par 

sniedzamo informāciju de minimis atbalsta uzskaitei. 

3. Iekšējā audita un kontroles nodaļai nodrošināt SIA “Festivāls Saldus 

Saule” izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumiem uz 

atbalsta piešķiršanas brīdi un informēt Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs” par 

tiesībām saņemt atbalstu pilnā vai daļējā apmērā, gadījumā, ja plānotais de minimis 

atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, 

piešķirto de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta 

apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam 

4. Ja par vienām un tām pašām festivāla “Saldus Saule 2024” attiecināmajām 

izmaksām tiek piešķirts atbalsts vairāku komercdarbības atbalsta programmu 

ietvaros, SIA “Festivāls Saldus Saule” iesniedz Saldus novada pašvaldībā 

informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā par tām pašām 

attiecināmajām izmaksām, norādot atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā plānoto 

atbalsta piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta sniedzēju, atbalsta 

pasākumu vai investīciju un plānoto vai piešķirto atbalsta summu. 

5. Atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831   6.panta 3. un 7.punktam, SIA 

“Festivāls Saldus Saule” uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos 

datus 10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas. 

6. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad Saldus novada p/a 

“Saldus TIKS centrs” noslēgusi līgumu ar SIA “Festivāls Saldus Saule” par atlaides 

piešķiršanu Saldus Kalnsētas estrādes teritorijas izmantošanai festivāla “Saldus 

Saule 2024” organizēšanai. 

7. Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs”, vienas darba dienas laikā no 

līguma noslēgšanas dienas, nosūta Iekšējā audita un kontroles nodaļai 6.punktā 

minēto līguma kopiju, lai reģistrētu de minimis uzskaites sistēmā piešķirto atbalstu. 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs”, Iekšējā audita un kontroles nodaļai, 

…  

 

 



 

4.§ 

Par sadarbību ar SIA “FORTE PRODUCTION” pasākuma  

“Saldus šlāgermaratons 2024” organizēšanā 

(ziņo: K.VĪNDEDZE, Saldus novada p/a „Saldus TIKS centrs” direktore) 
 

Saldus novada pašvaldības aģentūrā “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” (turpmāk – Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs”) ir saņemts SIA “FORTE 

PRODUCTION” reģistrācijas numurs 40103775404 iesniegums (reģistrēts 08.04.2024., ar Nr. 

226/1-14). Iesniegumā lūgts izskatīt iespēju sadarboties ikgadējā pasākuma “Saldus 

šlāgermaratons 24”  organizēšanā un nodrošināt estrādes teritorijas izmantošanu bez nomas 

maksas no 2024. gada 8. jūnija plkst. 8.00 līdz 2024. gada 9. jūnija plkst. 2.00 jeb piešķirot nomas 

maksas atlaidi 500,00EUR  (pieci simti euro, 00 centi) apmērā. Nomas maksas atlaides summā 

ietvertas 10 stundas – par laiku, kad tiek uzstādīti un noņemti nepieciešamie rekvizīti un 8 stundas 

par laiku, kad notiek pasākums.  

Saldus novada pašvaldība šādu atbalstu var sniegt kā de minimis atbalstu, ievērojot Eiropas 

Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES) Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas 

regula Nr.2023/2831) nosacījumus. 

SIA “FORTE PRODUCTION” ikgadējā pasākumā “Saldus šlāgermaratons 2024” no 

2024. gada 8. jūnija plkst. plkst. 8.00  līdz 2024. gada 9. jūnija plkst. 2.00  piedāvās daudzveidīgu 

koncertprogrammu. Pasākumā uzstāsies: Ainars Bumbieris, Ineta Rudzīte, Heinrihs Kalvītis & 

Elita Kaspars, Kaspars Antess, grupas “Klaidonis”, “Apvedceļš”, “Galaktika”, “Zvaigžņu lietus”, 

“Tērvete”, “Dobeles Zemessargi”, Saldus senioru akordeonistu ansamblis “Akords” un citi. 

Veidojot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Saldus novada 

kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas, šlāgermūzikas festivāls kļuvis par vienu no Saldus 

Kalnsētas parka zīmola pasākumiem. Pateicoties šim pasākumam, Saldus novads un pilsēta tiek 

popularizēta Latvijas Šlāgerkanālā, Latvijas Radio 2 un citos medijos. Saldus šlāgermaratons 

vienpadsmit gadu laikā kļuvis par vienu no populārākajiem pasākumiem Saldus novadā, uz kuru 

brauc arī apmeklētāji no tuvākiem un tālākiem novadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmās daļas 5.punktu un 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 
 

1. Atbalstīt sadarbību ar SIA “FORTE PRODUCTION” pasākuma “Saldus 

šlāgermaratons 2024”  organizēšanā piešķirot nomas maksas atlaidi Kalnsētas parka 

estrādes teritorijas izmantošanai no 2024. gada 8.jūnija plkst.8.00 līdz 2024. gada   

9. jūnija plkst.2.00 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) apmērā. 

2. Iekšējā audita un kontroles nodaļai nodrošināt SIA “FORTE 

PRODUCTION” izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 

nosacījumiem uz atbalsta piešķiršanas brīdi un informē Saldus novada p/a “Saldus 

TIKS centrs” par tiesībām saņemt atbalstu pilnā vai daļējā apmērā, gadījumā, ja 

plānotais de minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta 

piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī 

nepārsniedz Komisijas regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo 



 

de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst 

Komisijas regulas Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam. 

3. Ja par vienām un tām pašām festivāla “Saldus šlāgermaratons 

2024”  attiecināmajām izmaksām tiek piešķirts atbalsts vairāku komercdarbības 

atbalsta programmu ietvaros, SIA “FORTE PRODUCTION” iesniedz Saldus 

novada pašvaldībā informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā par tām 

pašām attiecināmajām izmaksām, norādot atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā 

plānoto atbalsta piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta sniedzēju, atbalsta 

pasākumu vai investīciju un plānoto vai piešķirto atbalsta summu. 

4. Atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831   6.panta 3. un 7.punktam, SIA 

“Festivāls Saldus Saule” uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos 

datus 10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas.  

5. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad Saldus novada p/a 

“Saldus TIKS centrs” noslēgusi līgumu ar SIA “FORTE PRODUCTION” par 

nomas maksas atlaides piešķiršanu Saldus Kalnsētas paka estrādes teritorijas 

izmantošanai festivāla “Saldus šlāgermaratons 2024” organizēšanai. 

6. Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs” vienas darba dienas laikā pēc 

līguma noslēgšanas nosūta Iekšējā audita un kontroles nodaļai 5.punktā minēto 

līguma kopiju, lai reģistrētu de minimis uzskaites sistēmā piešķirto atbalstu. 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus novada  p/a “Saldus TIKS centrs”, Iekšējā audita un kontroles nodaļai, 

... 

 

5.§ 

Par sadarbību ar SIA “Art Management Group” pasākuma  

“Jāņu koncertuzveduma MEKLĒ MANI PAPARDĒS” organizēšanā 

(ziņo: K.VĪNDEDZE, Saldus novada p/a „Saldus TIKS centrs” direktore) 
 

Saldus novada pašvaldības aģentūrā “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta 

centrs” (turpmāk – Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs”) ir saņemts SIA “Art Management 

Group” reģistrācijas numurs 40203037826, iesniegums (reģistrēts 08.04.2024., ar Nr.224/1-14). 

Iesniegumā lūgts izskatīt iespēju sadarboties pasākuma “Jāņu koncertuzvedums MEKLĒ MANI 

PAPARDĒS” (turpmāk – pasākums) organizēšanā un nodrošināt estrādes teritorijas izmantošanu 

bez nomas maksas no 2024. gada 23. jūnija plkst. 8.00 līdz 2024. gada 23. jūnija  plkst. 23.00  jeb 

piešķirot nomas maksas atlaidi 230,00 EUR (divi simti trīsdesmit euro, 00 centi) apmērā. Nomas 

maksas summā ir ietvertas 13 stundas – laiks, kad tiek uzstādīti un noņemti nepieciešamie rekvizīti 

un 2 stundas pasākuma laiks 

Saldus novada pašvaldība šādu atbalstu var sniegt kā de minimis atbalstu, ievērojot Eiropas 

Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES) Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas 

regula Nr.2023/2831) nosacījumus. 

SIA “Art Management Group” organizētajā pasākumā 2024. gada 23. jūnijā piedāvās 

daudzveidīgu koncertprogrammu. Pasākumā piedalīsies Akvelīna Līvmane, Ilze Pukinska, Elīna 

Avotiņa, Elīna Bojarkina, Anta Aizupe, Sandija Dovgāne, Edgars Pujāts, Kristians Kareļins, Jānis 

Kirmuška, Varis Vētra, Jānis Jarāns, Klāvs Kristaps Košins, Mārtiņš Vilsons, Gundars Grasbergs 

kā arī pavadošā mūziķu grupa Emīla Zilberta vadībā. 

Veidojot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Saldus novada 

kultūrvides unikalitāti un ņemot vērā to, ka pasākums Saldus Kalnsētas parkā piesaistīs lielu 

apmeklētāju skaitu, tiks veicināta Saldus novada kā tūrisma galamērķa atpazīstamība. Dienā, kad 



 

Latvijā svin Līgo svētkus, Saldus novada iedzīvotājiem, kā arī viesiem, būs iespēja apmeklēt 

kvalitatīvu brīvdabas izrādi ar Latvijā zināmu un augstu novērtētu aktieru dalību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu  un 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt sadarbību ar SIA “Art Management group” pasākuma “Jāņu 

koncertuzvedums MEKLĒ MANI PAPARDĒS” organizēšanā, piešķirot nomas 

maksas atlaidi Kalnsētas parka estrādes teritorijas izmantošanai 2024. gada                         

23. jūnijā laikā no plkst.8.00 līdz plkst.23.00 230,00 EUR (divi simti trīsdesmit euro, 

00 centi) apmērā. 

2. Iekšējā audita un kontroles nodaļai nodrošināt SIA “Art Management 

Group” izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumiem uz 

atbalsta piešķiršanas brīdi un informē Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs” par 

tiesībām saņemt atbalstu pilnā vai daļējā apmērā, gadījumā, ja plānotais de minimis 

atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, 

piešķirto de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta 

apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam. 

3. Ja par vienām un tām pašām pasākuma “Jāņu koncertuzvedums MEKLĒ 

MANI PAPARDĒS” attiecināmajām izmaksām tiek piešķirts atbalsts vairāku 

komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, SIA “Art Management group” 

iesniedz Saldus novada pašvaldībā informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, tai 

skaitā par tām pašām attiecināmajām izmaksām, norādot atbalsta piešķiršanas 

datumu (tai skaitā plānoto atbalsta piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta 

sniedzēju, atbalsta pasākumu vai investīciju un plānoto vai piešķirto atbalsta summu. 

4. Atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 6.panta 3. un 7.punktam, SIA 

“Art Management group” uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos 

datus 10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas.  

5. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad Saldus novada p/a 

“Saldus TIKS centrs” noslēgusi līgumu ar SIA “Art Management group” par atlaides 

piešķiršanu Saldus Kalnsētas parka estrādes teritorijas izmantošanai pasākuma 

“Jāņu koncertuzvedums MEKLĒ MANI PAPARDĒS”  organizēšanai. 

6. Saldus novada p/a “Saldus TIKS centrs”, vienas darba dienas laikā pēc 

līguma noslēgšanas, nosūta Iekšējā audita un kontroles nodaļai 5.punktā minēto 

līguma kopiju, lai reģistrētu de minimis uzskaites sistēmā piešķirto atbalstu. 
 

Lēmums nosūtāms: Saldus novada  p/a “Saldus TIKS centrs”, Iekšējā audita un kontroles nodaļai, 

… 

 

 

 



 

6.§ 

Par grozījumiem Saldus novada domes 2023. gada 23. novembra lēmumā 

“Par investīciju projekta “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra pārbūve, 

attīstot publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību” 

iesniegumu” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība 2023.gada 29.novembrī iesniedza Centrālai finanšu un līgumu 

aģentūrai (turpmāk- CFLA) projekta “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra pārbūve, attīstot 

publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību”, Nr.5.1.1.3/1/23/A/002, 

pieteikumu, atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumi Nr.291 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1.specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās"  5.1.1.3.pasākuma "Publiskās ārtelpas 

attīstība" īstenošanas noteikumi”. 

2024.gada 15.martā Saldus novada pašvaldība saņēma CFLA lēmumu Nr.39-2-10/2178 

“Par projekta iesnieguma Nr.5.1.1.3/1/23/A/002” apstiprināšanu ar nosacījumu. Ņemot vērā 

CFLA lēmuma nosacījumus, ir precizēts projekta iesniegums, t.sk., projekta izmaksas un to 

sadalījums pa finansējuma avotiem. 

Projekta lietas DocLogix Nr. 10-172. 

Plānotais īstenošanas laiks: 2024.gada 2.ceturksnis - 2025.gada 3.ceturksnis. 

Mērķis: publiskās ārtelpas attīstīšana Saldus pilsētas centra iekškvartālā, uzlabojot dzīves vides 

kvalitāti un palielinot sabiedrības drošību. Projektā paredzēts sakārtot degradēto teritoriju starp 

Lielās, Striķu un Rīgas ielām, veidojot un attīstot to kā publisku dārzu ar labiekārtojuma 

projektēšanas paņēmieniem. 

Projekta ietvaros plānots īstenot šādas būvniecības ieceres: 

• Objekts Nr. 1. Teritorijas labiekārtošana kvartālā starp Striķu, Rīgas un Lielo ielām, Saldū. 

/…/. 

• Objekts Nr. 2. "Šķūņa (ēka ar kadastra apzīmējumu 8401 007 0073 002) nojaukšana un 

šķūņa būvniecība Striķu ielā 5. /…/. 

• Objekts Nr. 3. "Būves ar kadastra apzīmējumu 8401 007 0074  003 pārbūve  par noliktavu 

Striķu ielā 7. /…/. 

• Objekts Nr. 4. Elektronisko sakaru tīklu būvniecība teritorijā starp Striķu, Rīgas un Lielo 

ielu, Saldū, Saldus novadā. /…/. 

• Objekts Nr.5. 20kV un 0,4kV kabeļlīnijas pārvietošana. /…/. 

Projektā plānotās darbības:  

• videi draudzīga apgaismojuma ierīkošana;  

• cietā seguma ierīkošana;  

• teritorijas apzaļumošana (dzīvžogu, "zaļo sienu”, koku, krūmu daudzgadīgo augu 

apstādījumu) izveidošana;  

• mazo arhitektūras formu uzstādīšana lietošanai ārtelpā (soliņi, galds, atkritumu urnas u.c.);  

• velosipēdu novietņu uzstādīšana; cepļa zonas labiekārtošana, saglabājot esošās akas vietu, 

tās virsbūvi veidojot kā vides objektu, lietusūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmas 

uzstādīšana (lietusūdens kanalizācijas krājrezervuārs un attīrīšanas sistēma no 

piemaisījumiem);  

• publiska automašīnu stāvlaukuma izveide (23 autostāvvietas), dzeramā ūdens brīvkrāna 

ierīkošana; publiskās tualetes izbūve Striķu ielā 7;  

• ūdensapgādes, sadzīves kanalizācijas tīklu izbūve; 20kV un 0,4kV kabeļlīnijas 

pārvietošana;  

• videonovērošanas sistēmas uzstādīšana (6 videonovērošanas kameras), šķūņa Striķu ielā 5 

nojaukšana un jauna šķūņa būvniecība ( projektā neiekļaujamās izmaksas) u.c. 



 

Sadarbības partneris - SIA SALDUS KOMUNĀLSERVISS, kas priekšfinansē ŪKT izbūvi. 

Plānotās projekta izmaksas:  

Projekta plānotās kopējās izmaksas – EUR 2 464 985,03. 

Projektā plānotās kopējās attiecināmās izmaksas – EUR 1 551 216,44, kur  

• Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums EUR 800 000,00; 

• Saldus novada pašvaldības finansējums EUR 751 216,44.  

Projektā plānotās kopējās neattiecināmās (neiekļaujamās) izmaksas – EUR 913 768,59.  

Projekta izmaksas pēc CFLA nosacījumu izpildes:  

Projekta kopējās izmaksas – EUR 2 458 388,13. 

Projektā kopējās attiecināmās izmaksas – EUR 1 541 462,45, kur 

• Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums EUR 676 491,09; 

• Saldus novada pašvaldības finansējums EUR 841 864,71; 

• SIA SALDUS KOMUNĀLSERVISS finansējums - attiecināmās izmaksas EUR 23 106,65 

bez PVN 

Projektā plānotas kopējās neattiecināmās (neiekļaujamās) izmaksas – EUR 916 925,68, t.sk. SIA 

SALDUS KOMUNĀLSERVISS  neattiecināmās izmaksas – 60 206,64 bez PVN. 

Projekta  īstenošanai var piešķirt avansu līdz 50% no projektam piešķirtā ERAF finansējuma. 

Projekts atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. – 2038.gada 

stratēģiskajam mērķim SM2 “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” vidēja termiņa  

prioritātei VTP2 “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022. - 2028.gadam rīcības virziena RV9 “Publiskā ārtelpa un 

kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumam U26 “Pilnveidot publiskās ārtelpas kvalitāti un 

pieejamību”, kā arī Investīciju plāna projektam Nr. 9-30 “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra 

pārbūve, attīstot publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdarīt grozījumus Saldus novada domes 2023. gada 23. novembra lēmumā 

“Par investīciju projekta “Saldus sabiedriskā un vēsturiskā centra pārbūve, attīstot 

publisko ārtelpu un uzlabojot dzīves vides kvalitāti un drošību” iesniegumu” 

(protokols Nr.13, 44.§) un izteikt lēmuma 2.punktu, 3. punktu un 4.punktu šādā 

redakcijā: 

“2. Apstiprināt investīciju projekta kopējās izmaksas EUR 2 458 388,13 (divi miljoni 

četri simti piecdesmit astoņi tūkstoši trīs simti astoņdesmit astoņi euro 13 centi) 

apmērā, kur attiecināmās izmaksas ir  EUR 1 541 462,45 (viens miljons pieci simti 

četrdesmit viens tūkstotis četri simti sešdesmit  divi euro 45 centi), bet 

neattiecināmās (neiekļaujamās) izmaksas ir EUR 916 925,68 (deviņi simti 

sešpadsmit tūkstoši deviņi simti divdesmit pieci euro 68 centi). 

3. Lai nodrošinātu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai un pašvaldības 

līdzfinansējumu, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz EUR 1 051 216,44 (viens miljons 

piecdesmit viens tūkstotis divi simti sešpadsmit euro 44 centi) apmērā no Valsts 

kases ar tās noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto pamatsummas 

maksājumu līdz 2026. gada martam:  



 

3.1. lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi 

atbalstīt Saldus novada domes lēmumu ilgtermiņa kredīta saņemšanai no 

Valsts kases ar tās noteikto kredīta atmaksas procenta likmi vai no citas 

kredītiestādes ar pašvaldībai izdevīgākiem kredīta nosacījumiem; 

3.2. aizņēmumu izņemt 2024. un 2025. gadā;  

3.4. kredīta atmaksu garantēt ar Saldus novada domes pamatbudžeta līdzekļiem. 

4. Nodrošināt finansējumu projekta neattiecināmajām (neiekļaujamajām) 

izmaksām EUR 916 925,68 (deviņi simti sešpadsmit tūkstoši deviņi simti 

divdesmit pieci euro 68 centi) apmērā no Saldus novada pašvaldības budžeta 

līdzekļiem 2024. un 2025. gadam.” 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Saldus pilsētas pārvaldei, p/a Saldus 

TIKS centrs, SIA “SALDUS KOMUNĀLSERVISS” 

 

7.§ 

Par grozījumu Saldus novada domes 2024. gada 29. februāra lēmumā  

“Par projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus novada 

ūdenskrātuvēm, 2024” pieteikumu” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība iesniegusi projekta „Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumi Saldus novada ūdenskrātuvēm, 2024” pieteikumu Zivju fondam projektu konkursā 

par valsts atbalsta piešķiršanu zivsaimniecības attīstībai. Pasākums - zinātniskās pētniecības 

programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 

zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto programmu un pētījumu finansēšanu, kuri pretendē uz 

finansējuma saņemšanu no citu valsts vai Eiropas Savienības fondu finansējuma.  

Projekta lieta Nr. 10-206. 

Projekta īstenošanas laiks: 2024.gada 1.maijs – 2024.gada 31.novembris. 

Projekta mērķis: iegūt datus par Ezeres dzirnavu dīķa, Sustes dīķa un Zaņas dzirnavu dīķa zivju, 

zooplanktona, zoobentosa un ūdens kvalitātes stāvokli 2024.gadā, izstrādāt rekomendācijas 

ūdenskrātuves tālākai ekspluatācijai. 

Plānotās kopējās izmaksas: līdz EUR 11 797,50, no tiem: 

1) Zivju fonda finansējums  līdz EUR 10 381,80 (88%); 

2) Saldus novada pašvaldības finansējums līdz EUR 1 415,70 (12%). 

Projekta precizētās izmaksas: līdz EUR 11 797,50, no tiem: 

1) Zivju fonda finansējums līdz EUR 10 000,00 (84,76%); 

2) Saldus novada pašvaldības finansējums līdz EUR 1 797,50 (15,24%). 

Naudas plūsmas nodrošināšana: Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 100% no Zivju 

fonda finansējuma, t.i., EUR 10 000,00. 

Projekts “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus novada ūdenskrātuvēm, 

2024”, atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 2022.-2038. gadam 

mērķim SM2 – “Daudzveidīga, pieejama un droša vide” un Saldus novada attīstības programmas 

2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP3 - “Daudzveidīga, inovatīva un pieejama 

uzņēmējdarbības vide” rīcības virziena RV16 – “Vide un dabas resursi” uzdevumam U47- 

“Nodrošināt ilgtspējīgu dabas resursu izmantošanu un vides aizsardzību” R47.1– “Dabas resursu 

ilgtspējīga apsaimniekošana”, kā arī projektam Investīciju plānā IP 16-2 “Publisko ūdeņu 

ilgtspējīga apsaimniekošana”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21.punktu 

un uz Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Par Saldus 

novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”, 



 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

Izdarīt grozījumu Saldus novada domes 2024.gada 29.februāra lēmumā “Par 

projekta “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Saldus novada ūdenskrātuvēm, 

2024” pieteikumu” (protokols Nr.2, 63.§) un izteikt lēmuma 3.punktu šādā 

redakcijā: 

“3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu līdz EUR 1 797,50 (viens tūkstotis septiņi simti 

deviņdesmit septiņi euro 50 centi) apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas 

nodrošināšanai līdz EUR 10 000,00 (desmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā no 

pašvaldības 2024.gada budžeta līdzekļiem”. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, Ezeres un Kursīšu pagastu 

apvienības pārvaldei, Nīgrandes un Zaņas pagastu apvienības pārvaldei 

 

8.§ 

Par kopprojekta “Jaunauces pils pakalpojumu pieejamības uzlabošana” 

pieteikumu  
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība sadarbībā ar biedrību “Mēs- Jaunaucei” gatavo kopprojekta 

„Jaunauces pils pakalpojumu pieejamības uzlabošana” pieteikumu iesniegšanai Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) 

aktivitātes "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atklātā projektu 

konkursa 1. kārtā.  

Projekta lieta Nr. 10-210 

Saldus novada pašvaldība 2024. gada 4. aprīlī saņēma biedrības “Mēs- Jaunaucei”, reģ. Nr. 

40008112564 vēstuli Nr. 2/2024 “Par kopprojekta īstenošanu Jaunauces pilī” (reģistrēta 

pašvaldības lietvedības sistēmā DocLogix ar Nr. 4-20/1628). Biedrība “Mēs – Jaunaucei” 

Jaunauces pilī kopš 2007. gada ir īstenojusi vairāk kā 100 projektus, t.sk. pils izpētes un 

restaurācijas projektus. Pilnībā restaurēts četru telpu interjers, atjaunotas septiņas krāsnis, 

restaurētas visas ieejas durvis, uzsākta logu restaurācija. Biedrībai ir Saldus novada pašvaldības 

pilnvara veikt restaurācijas projektus. 

Būvniecības Valsts kontroles birojs 2019. gadā veica Jaunauces pils apsekošanu. Atzinumā 

konstatēts, ka no visām ieejas kāpnēm drošas lietošana ir tikai centrālās ieejas kāpnes ziemeļu 

fasādē. Pārējās ir avārijas stāvoklī un aizliegts lietot. Līdz ar to netiek ievērotas Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta prasības par evakuācijas izejas nodrošināšanu sabiedriskās 

ēkās. 

Ir steidzami jāveic Jaunauces pils austrumu ieejas kāpņu atjaunošana. Patstāvīgi biedrība 

šo projektu nevar īstenot, jo potenciālais projekta finansētājs nosaka, ka atjaunojamais objekts 

jābūt īpašumā vai tam jābūt iznomātam. Tā kā kāpnes nav iespējams iznomāt, tad  biedrība aicina 

Saldus novada pašvaldību sadarboties Jaunauces pils austrumu ieejas kāpņu rekonstrukcijā. 

Biedrība jau ir izstrādājusi Jaunauces pils austrumu kāpņu atjaunošanas tehnisko projektu un tas 

ievietots Būvniecības informācijas sistēmā 2023. gadā. 

Projekta iesniegšanas termiņš: 2024. gada 1. maijs. 

Projekta īstenošanas laiks: 2024. gada 1. augusts – 2024.gada 30. novembris. 



 

Projekta mērķis: Jaunauces pils pakalpojumu pieejamības uzlabošana, atjaunojot pils austrumu 

ieejas kāpnes.  

Galvenās aktivitātes, sasniedzamie rezultāti: Jaunauces pils austrumu kāpņu atjaunošana (esošo 

kāpņu demontāža, jaunu kāpņu izbūve). 

Rezultāti:  

1. Nodrošināta droša pils austrumu ieejas  mezgla lietošana.  

2. Pieejama evakuācijas izeja apmeklētājiem.   

3. Uzlabots valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa vizuālais koptēls.  

Kopējās izmaksas: līdz EUR 32 000,00, no tiem: 

1) ELFLA finansējums 90 % jeb EUR 28 800; 

2) Biedrības “Mēs- Jaunaucei” finansējums 5% jeb EUR 1 600,00; 

3) Saldus novada pašvaldības finansējums 5% jeb EUR 1 600,00. 

Naudas plūsmas nodrošināšana: Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 100% no ELFLA 

finansējuma, t.i. EUR 28 800,00. 

Atbilstība attīstības plānošanas dokumentiem: Projekts “Jaunauces pils pakalpojumu 

pieejamības uzlabošana”, atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 

2022.-2038. gadam mērķim SM2 – “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” un Saldus 

novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP2 - “Ilgtspējīga, 

kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” rīcības virziena RV9 – “Publiskā ārtelpa un 

kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumam U27 - “Saglabāt un attīstīt kultūrvēsturiskā mantojuma 

infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi” rīcībai R27.2– “Veikt kultūrvēsturisko pieminekļu 

atjaunošanu un uzturēšanu”, kā arī projektam Investīciju plānā IP 9-16 “Jaunauces muižas pils 

ēkas atjaunošana un multifunkcionāla centra izveide”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21.punktu, uz  Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumu Nr.580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” 55.punktu un saskaņā ar Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam”, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt kopprojekta „Jaunauces pils pakalpojumu pieejamības 

uzlabošana” pieteikuma iesniegšanu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 

attīstībai intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) 

aktivitātes "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atklātā 

projektu konkursa 1. kārtā. 

2. Slēgt sadarbības līgumu ar biedrību “Mēs - Jaunaucei”, reģ. Nr. 

40008112564 par kopprojekta „Jaunauces pils pakalpojumu pieejamības 

uzlabošana” īstenošanu. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 32 000,00 (trīsdesmit divi 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu vismaz EUR 1 600,00 (viens tūkstotis seši simti euro 

00 centi) apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 28 



 

800,00 (divdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 

2024. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Ja projekts tiks apstiprināts un īstenots, projektā sasniegtos rezultātus 

uzturēt projekta uzraudzības periodā. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, Jaunauces, Rubas un Vadakstes 

pagastu apvienības pārvaldei 

 

9.§ 

Par projekta “J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja pakalpojumu 

digitalizācija” pieteikumu  

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas 

muzeja pakalpojumu digitalizācija” pieteikumu iesniegšanai Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātes "Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atklātā projektu konkursa 1. kārtā.  

Projekta lieta Nr. 10-209 

Projekta iesniegšanas termiņš: 2024. gada 1. maijs. 

Projekta īstenošanas laiks: 2024. gada 1. augusts – 2025.gada 31. decembris. 

Projekta ideja: J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja modernizācija izmantojot dažādus 

digitālos rīkus, risinājumus un pakalpojumus, ar mērķi piesaistīt jaunāko paaudžu lietotājus, kā arī 

nodrošināt kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamību dažādām sabiedrības grupām.  

Projekta mērķi: 

1. Attīstīt muzeja digitālo infrastruktūru (video sienas, interaktīvie kioski, video un audio 

instalācijas, digitālie ekrāni, planšetdatori, ārējie reklāmas stendi, elektroniskās durvju 

atslēgas u.tml.) un pakalpojumus (audio gidi, interaktīvās ekspozīcijas un izstādes,  

mūsdienīga mājaslapā u.tml.), izmantojot mūsdienu tehnoloģiju. 

2. Radīt jaunus risinājumus un pakalpojumus, kas sniedz sabiedrībai, t.sk.  sabiedrības mazāk 

aizsargātajai daļai, neklātienes piekļuvi muzeja krājumam, pētījumiem, ekspozīcijām un 

izstādēm. 

3. Attīstīt digitālā kultūras mantojuma resursu daudzveidību un radīt pakalpojumus, kas paver 

iespējas jaunam lietojumam un piesaista jaunas mērķgrupas, sevišķi jaunākās paaudzes. 

4. Realizēt pasākumus sadarbības veidošanai un veicināšanai ar uzņēmējiem un NVO digitālā 

kultūras mantojuma jomā, veicinot izpratni par pieejamajiem digitālajiem kultūras 

mantojuma datiem, to izmantošanas iespējām, kā arī radot stimulējošus apstākļus jaunu 

risinājumu un pakalpojumu radīšanai. 

Projektā plānotās aktivitātes: 

1. Izveidot audio gidus divām muzeja ekspozīcijām 10 lietotājiem katru,  3 valodās – latviešu, 

lietuviešu un angļu. 

2. Izveidot digitālos stendus – vēstures ekspozīcijai, mākslas izstāžu zālei un maināmo izstāžu 

zālei, ar iespēju papildināt informāciju pēc nepieciešamības. 

3. Izbūvēt ieejas ar elektronisko karti divās muzeja ēkās un aprīkot ar domofonu vienu muzeja 

ēku, nodrošinot automātisku apmeklētāju uzskaiti. 

4. Izveidot āra digitālo stendu reklāmām un informācijai par muzejā apskatāmo. 

Kopējās izmaksas: līdz EUR 50 000,00, no tiem: 

1) ELFLA finansējums EUR 45 000,00; 

2) Saldus novada pašvaldības finansējums EUR 5 000,00. 

Aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbalsta intensitāte 90% 

- inovācija.  



 

Naudas plūsmas nodrošināšana: Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 100% no ELFLA 

finansējuma, t.i. EUR 45 000,00. 

Projekts “J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja pakalpojumu digitalizācija”, atbilst 

Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 2022.-2038. gadam mērķim SM1 – 

“Apmierināta sabiedrība un laimīgas ģimenes” un Saldus novada attīstības programmas 2022.-

2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP1 - “Iedzīvotāju vajadzībās balstīti publiskie 

pakalpojumi” rīcības virziena RV3 – “Kultūrvide” uzdevumam U13- “Pilnveidot muzeja darbību” 

R13.1– “Pilnveidot muzeja un vēsturiskā mantojuma krātuvju infrastruktūru”, kā arī projektam 

Investīciju plānā IP 3-19 “J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja modernizācija 

izmantojot dažādus digitālos rīkus, risinājumus un pakalpojumus, ar mērķi piesaistīt jaunāko 

paaudžu lietotājus, kā arī nodrošināt kultūrvēsturiskā mantojuma pieejamību dažādām sabiedrības 

grupām”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

uz Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumu Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana”” 55.punktu un saskaņā ar Saldus novada domes 2024.gada 

25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „J.Rozentāla Saldus vēstures un mākslas muzeja 

pakalpojumu digitalizācija” pieteikuma iesniegšanu Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 

(LA19) aktivitātes "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" 

atklātā projektu konkursa 1. kārtā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 50 000,00 (piecdesmit 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu vismaz EUR 5 000,00 (pieci tūkstoši euro 00 centi) 

apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 45 000,00 

(četrdesmit pieci tūkstoši euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 2024. un 2025. gada 

budžeta līdzekļiem. 

4. Ja projekts tiks apstiprināts un īstenots, projektā sasniegtos rezultātus 

uzturēt projekta uzraudzības periodā. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, J.Rozentāla Saldus vēstures un 

mākslas muzejam 

 

10.§ 

Par projekta “Suņu pastaigu un aktivitāšu laukuma ierīkošana Brocēnos” 

pieteikumu  
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „Suņu pastaigu un aktivitāšu laukuma 

ierīkošana Brocēnos” pieteikumu iesniegšanai Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 



 

intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātes "Kopienu spēcinošas un vietas 

attīstību sekmējošas iniciatīvas" atklātā projektu konkursa 1. kārtā.  

Projekta lieta Nr. 10-208 

Projekta iesniegšanas termiņš: 2024. gada 1. maijs. 

Projekta īstenošanas laiks: 2024. gada 1. augusts – 2025.gada 30. novembris. 

Mērķis: 

Izveidot suņu pastaigu un aktivitāšu laukumu Brocēnu pilsētā, piedāvājot drošu un mūsdienīgu 

vidi suņu īpašniekiem un viņu četrkājainajiem draugiem.  

Projekta apraksts: Laukumā plānots integrēt profesionālus Adžiliti suņu sporta veida elementus 

suņu veiklības attīstībai. Šī iniciatīva ir vērsta uz to, lai nodrošinātu bezpavadas un bezuztraukuma 

zonu, kur suņi var rotaļāties un socializēties, un kas aprīkota ar šķēršļiem aktīvai atpūtai.  

Projekta nepieciešamības pamatojums: Projekta mērķis atbilst vietējās kopienas būtiskai 

nepieciešamībai pēc specializētas vietas, kur suņu īpašnieki var nodarboties ar ikdienas apmācību 

un socializācijas aktivitātēm saviem mājdzīvniekiem, kā arī sniegt iespēju vadīt nodarbības 

profesionālu kinologu pavadībā. Saldus novadā tieši Brocēnu pilsēta jau ir daudzu suņu īpašnieku 

iecienīta pastaigu lokācija, dabas, plašā Mežaparka, pludmales teritorijas pieejamības dēļ. Šāda 

laukuma izveide sniedz pievienoto vērtību ne tikai suņu īpašniekiem, bet arī uzlabo drošību un 

estētisko pievilcību Brocēnu pilsētas centrālās teritorijas zonā visiem apmeklētājiem, veicinot 

iekļaujošas, drošas un mūsdienīgas sabiedriskās telpas attīstību. 

Projekta galvenās aktivitātes un sasniedzamie rezultāti: Galvenās projekta aktivitātes ietver 

pilnībā aprīkota suņu pastaigu un aktivitāšu laukuma izveidi, kas aprīkots ar šķēršļu trasi aktīvai 

atpūtai, īpašām zonām bezpavadas pastaigām, kā arī vietu suņu apmācības un socializācijas 

nodarbībām, ko vada profesionāli kinologi. Projekts paredz arī drošības pasākumu ieviešanu, lai 

nodrošinātu drošu vidi gan četrkājainajiem draugiem, gan parka apmeklētājiem. Laukumā 

paredzot seguma izveidošanu, žoga ierīkošanu. 

Plānotie sasniedzamie rezultāti ir būtisks dzīves kvalitātes uzlabojums suņu īpašniekiem, 

piedāvājot tiem vietu savu pūkaino draugu veselīgai fiziskai un sociālai attīstībai. Šāda 

specializēta, norobežota vide nodrošinās arī konfliktu samazināšanu starp suņu īpašniekiem un 

citiem teritorijas apmeklētājiem. Tāpat rezultāts paredz uzlabotu vispārējo teritorijas pievilcību un 

drošību, padarot to par pievilcīgāku un mūsdienīgāku vietu Brocēnu pilsētas un Saldus novada 

kopienai. 

Kopējās izmaksas: līdz EUR 50 000,00, no tiem: 

1) ELFLA finansējums 70 % jeb EUR 35 000,00; 

2) Saldus novada pašvaldības finansējums 30% jeb EUR 15 000,00. 

Naudas plūsmas nodrošināšana: Naudas plūsmas nodrošināšanai nepieciešami 100% no ELFLA 

finansējuma, t.i. EUR 35 000,00. 

Atbilstība attīstības plānošanas dokumentiem: Projekts “Suņu pastaigu un aktivitāšu laukuma 

ierīkošana Brocēnos”, atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas stratēģiskajam 2022.-

2038. gadam mērķim SM2 – “Daudzveidīga, pieejama, droša vide un mājoklis” un Saldus novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātes VTP2 - “Ilgtspējīga, kopienu 

iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” rīcības virziena RV9 – “Publiskā ārtelpa un kultūrvēsturiskais 

mantojums” uzdevumam U28 - “Nodrošināt Saldus un Brocēnu pilsētvides attīstību” R28.2– 

“Nodrošināt Brocēnu pilsētvides attīstību”, kā arī projektam Investīciju plānā IP 9-26 “Suņu 

pastaigu un treniņu laukuma izveide”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21. 

punktu, uz Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumu Nr.580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana"” 55.punktu un saskaņā ar Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam”, 



 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Suņu pastaigu un aktivitāšu laukuma ierīkošana 

Brocēnos” pieteikuma iesniegšanu Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātes 

"Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atklātā projektu 

konkursa 1. kārtā. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 50 000,00 (piecdesmit 

tūkstoši euro 00 centi) apmērā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Saldus novada 

pašvaldības līdzfinansējumu vismaz EUR 15 000,00 (piecpadsmit tūkstoši euro 00 

centi) apmērā un finanšu līdzekļus naudas plūsmas nodrošināšanai līdz EUR 35 

000,00 (trīsdesmit pieci tūkstoši euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 2024. un 

2025. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Ja projekts tiks apstiprināts un īstenots, projektā sasniegtos rezultātus 

uzturēt projekta uzraudzības periodā. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, Brocēnu pilsētas un Cieceres 

pagasta apvienības pārvaldei 

 

11.§ 

Par projekta “Remtes muižas akmens ciļņa “Sfinksa” restaurācijas un 

konservācijas darbi” pieteikumu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldība gatavo projekta „Remtes muižas akmens ciļņa “Sfinksa” 

restaurācijas un konservācijas darbi” pieteikumu iesniegšanai Nacionālā kultūras mantojuma 

pārvaldei valsts  budžeta dotācijas saņemšanai kultūras pieminekļu izpētei, konservācijai un 

restaurācijai. 

2023. gadā Saldus novada pašvaldība īstenoja projektu “Ciļņu (Remtes muiža) izpēte un 

konservācijas/restaurācijas risinājumu izstrāde”, kura ietvaros tika veikta akmens ciļņu “Sfinksa” 

izpēte, to saglabātības stāvokļa raksturojums un izstrādāti restaurācijas un konservācijas darbu 

priekšlikumus. 

Projekta lieta Nr. 10-189. 

Projekta īstenošanas laiks: 2024. gada 1. maijs – 2024.gada 30. novembris. 

Projekta mērķis: Remtes muižas akmens ciļņa “Sfinksa” (kultūras piemineklis Ciļņi (2), valsts 

aizsardzības Nr. 4248)  restaurācijas un konservācijas darbi. 

Kopējās izmaksas:  EUR 5 072,00, kur 100% valsts budžeta dotācija. 

Atbilstība attīstības plānošanas dokumentiem: Projekts “Remtes muižas akmens ciļņa 

“Sfinksa” restaurācijas un konservācijas darbi” atbilst Saldus novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas stratēģiskajam 2022.-2038. gadam mērķim SM2 – “Daudzveidīga, pieejama, droša vide 

un mājoklis” un Saldus novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa 

prioritātes VTP2 - “Ilgtspējīga, kopienu iniciēta un atbalstīta dzīves telpa” rīcības virziena RV9 – 

“Publiskā ārtelpa un kultūrvēsturiskais mantojums” uzdevumam U27 - “Saglabāt un attīstīt 

kultūrvēsturiskā mantojuma infrastruktūru un materiāltehnisko bāzi” rīcībai R27.2– “Veikt 



 

kultūrvēsturisko pieminekļu atjaunošanu un uzturēšanu”, kā arī projektam Investīciju plānā IP 9-

17 “Remtes muižas apbūves atjaunošana un multifunkcionāla centra izveide”.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, uz Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumu Nr.580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana"” 55. punktu un saskaņā ar Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 

2024.gadam”, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Atbalstīt projekta „Remtes muižas akmens ciļņa “Sfinksa” restaurācijas un 

konservācijas darbi” pieteikuma iesniegšanu Nacionālai kultūras mantojuma 

pārvaldei valsts budžeta dotācijas saņemšanai kultūras pieminekļu izpētei, 

konservācijai un restaurācijai. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas līdz EUR 5 072,00 (pieci tūkstoši 

septiņdesmit divi euro 00 centi) apmērā. 

3. Ja projekts tiks apstiprināts un īstenots, projektā sasniegtos rezultātus 

uzturēt projekta uzraudzības periodā. 
 

Lēmums nosūtāms: pašvaldības Attīstības un Finanšu nodaļām, Gaiķu un Remtes pagastu 

apvienības pārvaldei 

 

12.§ 

Par Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam  

Investīciju plāna aktualizēšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada dome 2022. gada 28. aprīlī ar lēmumu “Par Saldus novada attīstības 

programmas 2022. - 2028. gadam apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 14.§.) ir apstiprinājusi Saldus 

novada attīstības programmu 2022. - 2028.gadam un tās pielikumus, tai skaitā arī Investīcijas 

plānu. 

Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plāna aktualizēšanu 

veic Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkta noteiktajā kārtībā – investīciju plānu 

aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam, izpildes progresu, 

pieejamās programmas, nemainot attīstības programmas stratēģisko daļu. Investīciju plānā tiek 

iekļautas arī projektu idejas, par kuru realizācijas iespējām tiks lemts, atkarībā no pieejamā 

finansējuma un aktualizēto Investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu, uz Attīstības 

plānošanas sistēmas likuma 3.panta pirmo un otro daļu, un 10.pantu, uz Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 73. punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 



 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. 

gadam Investīciju plānu 2022. - 2026. gadam (Pielikumā: Saldus novada attīstības 

programmas 2022. - 2028. gadam Investīciju plāns 2022. - 2026. gadam). 

2. Uzdot Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

publicēt aktualizēto Saldus novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam 

Investīciju plānu 2022. - 2026. gadam pašvaldības mājaslapā www.saldus.lv. 

3. Uzdot Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai 

lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un 

informāciju nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un 

Kurzemes plānošanas reģionam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus novada pašvaldības 

izpilddirektoram Kristapam OSIM. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai, Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai, Kurzemes plānošanas reģionam 

 

13.§ 

Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā “Par investīciju projekta 

“Viesnīcas ēkas pārbūve par sociālu māju, Bērzu ielā 4, Zirņos, Saldus 

novadā” iesniegumu” (IZSLĒGTS) 

 

14.§ 

Par telpu nomas maksas apstiprināšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta a) 

apakšpunktu, Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.2.punktu un Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikuma 

34.2.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt šādu maksu par ēdināšanas bloku (telpu)  nomu  sekojošās izglītības 

iestādēs : 

Nr. 

p.k. 
Iestādes nosaukums 

Maksa euro/mēnesī 

bez PVN par kvm 

1.1. 
PII “Zīlīte”  

Adrese: Rīgas iela 17, Saldus 

0.85 

1.2. 
PII “Īkstīte”  

Adrese: Bērzu aleja 16A, Saldus 

0.85 

1.3. 
PII “Pasaciņa”  

Adrese: Veidenbauma iela 2a, Saldus 

0.85 

1.4. PII “Sienāzītis”  0.85 

http://www.saldus.lv/


 

Adrese: Celtnieku iela 10, Saldus 

1.5. 
PII “Sienāzītis”  

Adrese: Kurzemītes pamatskola, Būtnāri, Zirņu pag., 

Saldus novads 

0.85 

1.6. 
Druvas vidusskolas pirmsskolas grupas  

Adrese: Dārza iela 1, Saldus pag., Saldus novads 

0.85 

1.7. 
Saldus vidusskola 

Adrese: J.Rozentāla iela 19, Saldus 

0.85 

1.8. 
Saldus vidusskola 

Adrese: Cieceres iela 6, Saldus 

0.85 

1.9. 
Saldus pamatskola 

Adrese: Lielā iela 31/35, Saldus 

0.85 

1.10. 
Druvas vidusskola 

Adrese: Skolas iela 2, Druva, Saldus pag., Saldus novads 

0.85 

1.11. 
Lutriņu pamatskola 

Adrese: Skolas iela 1, Lutriņi, Lutriņu pag., Saldus novads 

0.85 

1.12. 
Striķu sākumskola 

Adrese: “Striķu skola”, Zvārdes pag., Saldus novads 

0.85 

1.13. 
PII “Straumīte” 

Adrese: Burtnieku iela 2, Nīgrande, Nīgrandes pag., 

Saldus novads 

0.85 

1.14. 
Nīgrandes pagasta Kalnu pamatskola 

Adrese: Kalnu iela 4, Kalni, Nīgrandes pag., Saldus 

novads 

0.85 

1.15. 
Ezeres pamatskola 

Adrese: Centra iela 5, Ezere, Ezeres pagasts, Saldus 

novads 

0.85 

1.16. 
Kalnsētas pamatskola 

Adrese: Kalnsētas iela 13, Saldus 

0.85 

1.17. 
Kalnsētas pamatskolas PII 

Adrese: Veidenbauma iela 2A, Saldus 

0.85 

1.18. 
Blīdenes pamatskola 

Adrese: Skolas iela 1, Blīdene, Blīdenes pagasts, Saldus 

novads 

0.85 

1.19. 
Brocēnu vidusskola 

Adrese: Ezera iela 6, Brocēni, Saldus novads 

0.85 

1.20. 
PII “Varavīksne” 

Adrese: Kalna iela 1, Brocēni, Saldus novads 

0.85 

1.21. 
PII “Mūsmājas” 

Adrese: Lielcieceres iela 13A, Brocēni, Saldus novads 

0.85 

1.22. 
Gaiķu pamatskola 

Adrese: Vecgaiķi, Gaiķu pagasts, Saldus novads 

0.85 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.augustu. 

3. Atbildīgo par šī lēmuma izpildi norīkot lēmumā minēto iestāžu vadītājus. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, visām lēmumā minētām izglītības iestādēm 

 

 

 



 

15.§ 

Par Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas iesnieguma par maksas 

pakalpojumiem izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas 25.03.2024. 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 25.03.2024. ar Nr.1415) ar lūgumu 

apstiprināt Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumus. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta a) 

apakšpunktu, Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.4.punktu un Saldus novada domes budžeta un ekonomikas komisijas nolikuma 

34.4.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt šādus Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumus: 
Nr. 

p.k. 

Maksas pakalpojuma 

nosaukums 

Maksa 

EUR 

bez 

PVN 

PVN Maksa 

EUR 

t.sk. 

PVN 

Piezīmes 

1. Laulības reģistrācija Atvieglojumi 100% 

apmērā 

Laulības reģistrācija 

Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītājas kabinetā 

2. Laulības reģistrācija laulību 

zālē 

20,66 4,34 25,00 Laulības reģistrācija bez 

viesiem 

Ar fotogrāfa piedalīšanos 

Ceremonijā tiek izmantota 

tehniskā mūzika 

Maksā iekļauti laulības 

apliecības vāciņi 

3. Svinīga laulības reģistrācija 

laulību zālē 

49,59 10,41 60,00 Ar viesiem 

Ar muzikantu  

Maksā iekļauti laulības 

apliecības vāciņi 

4. Svinīga laulības reģistrācijas 

ceremonija ārpus 

Dzimtsarakstu nodaļas 

telpām, ja vismaz viens no 

laulības reģistrācijas 

iesnieguma iesniedzējiem ir 

deklarējis dzīves vietu 

Saldus novadā.  

82,64 17,36 100,00 Laulības reģistrācijas vietu 

iekārto un noformē laulības 

pieteicēji 

5. Svinīga laulības reģistrācijas 

ceremonija ārpus 

Dzimtsarakstu nodaļas 

telpām, ja neviens no 

laulības reģistrācijas 

iesnieguma iesniedzējiem 

nav  deklarējis dzīves vietu 

Saldus novadā 

165,29 34,71 200,00 Laulības reģistrācijas vietu 

iekārto un noformē laulības 

pieteicēji. 

6. Apliecības vāciņi Pēc iepirkuma cenas  



 

7. Svinīga kāzu jubilejas 

ceremonija 

49,59 10,41 60,00  

2. Atbildīgo par lēmuma izpildi norīkot Saldus novada Dzimtsarakstu nodaļas 

vadītāju. 

3. Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.jūniju. 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Dzimtsarakstu nodaļai 

 

16.§ 

Par Brocēnu vidusskolas Vecāku padomes iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Brocēnu vidusskolas Vecāku padomes 08.04.2024. 

iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 08.04.2024. ar Nr.1632) ar aicinājumu: 

1) 2018.gadā izstrādāto Brocēnu vidusskolas tehnisko apsekojumu reģistrēt normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā BIS datu bāzē, lai varētu izstrādāt tehnisko projektu; 

2) Nepieciešamības gadījumā veikt atkārtotu tehnisko apsekojumu; 

3) Jau šogad budžetā rast līdzekļus tehniskā projekta izstrādei; 

4) Veikt steidzamu Brocēnu vidusskolas ēku (īpaši – jaunā korpusa un Dabaszinātņu mājas) 

renovāciju un siltināšanu. 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Uzdot Saldus novada pašvaldības Attīstības nodaļai organizēt Brocēnu 

vidusskolas tehnisko apsekojumu.  

2. Izdevumus par Brocēnu vidusskolas tehnisko apsekojumu segt no 

Attīstības nodaļai paredzētā finansējuma. 
 

Lēmums nosūtāms: Attīstības nodaļai, Finanšu nodaļai 
 

17.§ 

Par biedrības “Ezeres Parka 2” iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts biedrības „Ezeres Parka 2” 05.03.2024. iesniegums 

(reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā 05.03.2024. ar Nr.1102) ar lūgumu atmaksāt biedrībai 

izveidojušos parādu 2096.28 EUR apmērā par apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem 

par īpašumu Ezerē …, kuru ar 2024.gada 1.februāri pārvaldīšanā pārņēmusi Saldus novada 

pašvaldība. Parāds uzkrājies par apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem no 2016.gada 

1.marta, kad māja tika pārņemta apsaimniekošanā un minētajam īpašumam netika noskaidrotas 

īpašuma tiesības. 

Saldus novada pašvaldība ir dzīvokļa …, Ezerē, Ezeres pagastā, Saldus novadā īpašnieks 

no 14.03.2024., kad zemesgrāmatā ir veikts ieraksts par pašvaldības īpašumtiesībām. Atbilstoši 

Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas otro un trešo punktu, dzīvokļa īpašniekam ir 

pienākums  segt dzīvojamās mājas pārvaldīšanas izdevumus un norēķināties par saņemtajiem 

pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu (piemēram, apkure, aukstais ūdens, 

kanalizācija, sadzīves atkritumu izvešana). Tātad pašvaldība kā dzīvokļa īpašnieks par saistībām 

atbild kopš tā kļuva par īpašnieku, bet neatbild par iepriekš izveidojušos parādu. 



 

Ja dzīvokļa iepriekšējais īpašnieks ir miris, tad parādi un arī citas saistības pārņem 

mantinieki pamatojoties uz Civillikuma 701. un 705. pantu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

 Noraidīt biedrības „Ezeres Parka 2” iesniegumu un neatmaksāt parādu par 

dzīvokli …, Ezerē, Ezeres pagastā, Saldus novadā, kurš izveidojies pirms Saldus 

novada pašvaldības īpašumtiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā. 
 

Lēmums nosūtāms: biedrībai „Ezeres Parka 2”, Finanšu nodaļai 
 

18.§ 

Par biedrības “Burbuļi” iesnieguma par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Pašvaldībā saņemts Biedrības „BURBUĻI” 21.03.2024. iesniegums (reģistrēts pašvaldības 

lietvedības sistēmā 22.03.2024. ar Nr.1380) par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu nekustamajam īpašumam Jelgavas ielā 6A, Saldū, Saldus novads, kadastra Nr. 8401 

008 0115, jo biedrībai ir piešķirts sabiedriskā labuma statuss, un biedrība pašvaldības īpašumā ir 

ieguldījusi finanšu līdzekļus ES projektu realizācijas rezultātā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu un uz Saldus 

novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.63 “Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanu nodokļu maksātājiem Saldus novadā”  3.punta 3.5.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Piešķirt biedrībai „BURBUĻI”, vien.reģ.nr. 40008137731, patapinātajam 

nekustamajam īpašumam Jelgavas ielā 6A, Saldū, Saldus novads, kadastra Nr. 8401 

008 0115, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 90% apmērā par laika periodu 

no 2024.gada 1.janvāra līdz 2024.gada 31.decembrim, kas sastāda EUR 137.48 

(viens simts trīsdesmit septiņi euro un 48 centi). 

2. Saldus novada pašvaldības Finanšu nodaļai veikt minētā objekta nekustamā 

īpašuma nodokļa pārrēķinu par 2024.gadu. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc tam, kad biedrība “BURBUĻI” iesnieguši Valsts 

ieņēmumu dienesta Elektroniskās deklarēšanās sistēmā iesniegumu de minimis 

atbalsta saņemšanai un Saldus novada pašvaldības atbildīgajām personām ir iespēja 

pārliecināties par biedrības “BURBUĻI” tiesībām saņemt 1.punktā minēto atbalstu,  

un tas ir noreģistrēts Finanšu ministrijas uzturētajā de minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā. 

 
Lēmums nosūtāms: …, Finanšu nodaļai un Iekšējai auditorei 

 

 



 

19.§ 

Par saistošiem noteikumiem Nr.17 “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

1.Saldus novada pašvaldībā saņemti iesniegumi no pašvaldības speciālistiem, pagastu 

apvienību pārvaldēm un iestādēm par papildus nepieciešamo finansējumu dažādu darbu veikšanai, 

pakalpojumu apmaksai, projektu īstenošanai.  

Finanšu nodaļa ir apkopojusi informāciju par 2024.gada budžetā plānoto finansējumu 

kurināmā – malkas un granulu, iegādei, pēc iepirkuma nepieciešamo finansējumu un starpību starp 

plānoto un nepieciešamo finansējumu jeb ekonomiju. 

Pašvaldības izpilddirektora vietnieki ir apkopojuši informāciju par Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestāžu prioritārajiem darbiem, kuriem ir nepieciešams papildus 

finansējums. 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Atbalstīt sekojošus Saldus novada pašvaldības 2024.gada budžeta 

grozījumus un piešķirt finansējumu no 2024.gadā Saldus novada pašvaldības 

pamatbudžetā plānotajiem finanšu līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem šādām 

iestādēm: 

 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums 
Darbu, pakalpojumu 

nosaukums 

Summa 

EUR 
Piezīmes 

1. 

Blīdenes un  Zvārdes 

PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -4570   

2. 

Ezeres un  Kursīšu 

PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -2632   

3. 

Jaunlutriņu, Lutriņu 

un Šķēdes PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -32309   

4. 

Gaiķu un Remtes 

PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -94938   

5. 

Jaunauces, Rubas un 

Vadakstes PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -21113   

6. Striķu sākumskola 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -19146   

7. PII Īkstīte 

Sadaļņu pārbūve (objekta 

apsekošanas akts) 3990   

8. PII Pasaciņa 

Grīdas atjaunošana 2 grupās  un 

1 garderobēs (1 grupa 9340,-; 1 

garderobe 4722,5) 25000   

9. PII Pasaciņa 

Gultu iegāde 5.grupai 

"Vāverēns" (gultas 810x2; 

gultas 52,-x20; riteņu paliktņi 

gultām 50,-x2; matrači 20,-x20; 

palagi 7,53x20) 3311   



 

10. PII Sienāzītis 

Celiņu bruģēšana uz āra 

nojumēm 4500   

11. PII Zīlīte 

Radiatoru nomaiņa virtuves 

blokā 2 000   

12. PII Zīlīte Teritorijas labiekārtošana 10 000   

13. 

Pampāļu un Zirņu 

PAP Autobusu remonta izdevumi 18353   

14. Zirņu pamatskola 

Skolēnu pārvadājumu 

pakalpojumu apmaksai 4805   

15. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Brīvības ielas rekonstrukcijas 

izdevumi 19631   

16. 

Jaunlutriņu, Lutriņu 

un Šķēdes PAP 

Apkures katlu iegāde un 

uzstādīšana Jaunlutriņu tautas 

namā 10710   

17. Brocēnu vidusskola 

Iekšpagalma pakāpienu un 

terases remonts. Kāpņu 

bruģakmens remonts 19152   

18. PII Mūsmājas 

Lielo vārtu remonts un 2 mazo 

vārtiņu atslēgu 

demontāža/montāža. 4149   

19. PII Varavīksne Žoga uzstādīšana 4560   

20. PII Kāpēcītis 

Nojumes uzstādīšana Lutriņu 

struktūrvienībā 1420   

21. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta AP Kapličas remonts Leibu kapos 24914   

22. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta AP Tirgus laukuma remontdarbi 4400   

23. 

Saldus pilsētas 

pārvalde 

Skolas sporta zāles piebūves 

logu nomaiņa, sienu un griestu 

krāsošana un citi remontdarbi 

Kuldīgas ielā 3, Saldū 2211 

finansējums 

atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

24. Kalnu pamatskola 

Ugunsdrošības sistēmas 

sakārtošanai un remontdarbiem 50000   

25. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Kultūrvietu pieejamības un 

ārtelpas pilnveide Kursīšos 11221 

finansējums 

atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

26. 

Saldus novada 

pašvaldība Basketbola laukums Jaunmuižā 4257 

finansējums 

atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

27. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -53876   

28. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzfinansējums festivālam 

"Saldus saule" 10000 

no 

reprezentācijas 

izdevumu 

budžeta 

līdzekļiem 

    Kopā 0   

 



 

2. Noraidīt sekojošu izglītības iestāžu iesniegumus un nepiešķirt 

finansējumu šādu prioritāro darbu veikšanai: 
 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums 
Darbu, pakalpojumu 

nosaukums 

Summa 

EUR 
Piezīmes 

1. PII Sienāzītis 

Apgaismojuma 

ierīkošana  rotaļlaukumā 11278   

2. 

Druvas vidusskolas 

PII  

Druvas bērnu dārza 

kāpņu atjaunošana 7115   

3. Ezeres pamatskola 

Apgaismojuma pārbūve 

sporta zālē 3090   

4. Gaiķu pamatskola 

Trepju izbūve pie ieejas 

pirmsskolas grupā 6891   

5. PII Punktiņi 

Ezeres bērnu dārza 

apkures katls 45266   

6. Lutriņu pamatskola 

Aktu zāles grīdas 

remonts 31381   

 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Attīstības nodaļai, Blīdenes un  Zvārdes pagastu apvienības 

pārvaldei, Ezeres un  Kursīšu pagastu apvienības pārvaldei, Jaunlutriņu, Lutriņu un Šķēdes pagastu 

apvienības pārvaldei, Gaiķu un Remtes pagastu apvienības pārvaldei, Jaunauces, Rubas un 

Vadakstes pagastu apvienības pārvaldei, Striķu sākumskolai, PII Īkstīte, PII Pasaciņa, PII 

Sienāzītis, PII Zīlīte, Pampāļu un Zirņu pagastu apvienības pārvaldei, Zirņu pamatskolai, Brocēnu 

vidusskolai, PII Mūsmājas, PII Varavīksne, PII Kāpēcītis, Brocēnu pilsētas un Cieceres pagasta 

apvienības pārvaldei, Saldus pilsētas pārvaldei, Kalnu pamatskolai, Druvas vidusskolai, Ezeres 

pamatskolai, Gaiķu pamatskolai, PII Punktiņi, Lutriņu pamatskolai 

 
2.Saskaņā ar “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. 

gadam”, likuma “Pašvaldību likums” 48.pantu, pašvaldības budžets tiek apstiprināts kā saistošie 

noteikumi, pašvaldībai jānosaka šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās laiks un tie publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī šā likuma 47.panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā 

pašvaldība nosūta tos zināšanai arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 11.marta noteikumos Nr.173 “Valsts 

pamatbudžeta valsts autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  

noteiktajam – katru gadu izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu 

periodam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.17 “Par grozījumiem Saldus novada 

domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p47


 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmums nosūtāms:  Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis” un VARAM 

 

20.§ 

Par Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaitē esošo debitoru 

pārmaksu dzēšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.¹ pants nosaka, ka Pārmaksātās nodokļa summas, 

ja nodokļu maksātājs ir miris, likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju reģistra vai 3 (triju) gadu 

laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā termiņa nav pieprasījis pārmaksātās nodokļa summas 

atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu segšanai, vai attiecībā uz to 

VID pieņēmis lēmumu atteikt pārmaksātās nodokļu summas atmaksāšanu un minētais lēmums 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, vai stājies spēkā attiecīgs tiesas nolēmums, dzēš: 2) 

pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas - attiecīgās pašvaldības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, uz likumu “Par 

grāmatvedību” un MK noteikumi Nr.585 “Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un 

organizāciju”, 

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 

 

 Izslēgt no Saldus novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites debitoru 

pārmaksas 75,56 euro (septiņdesmit pieci euro 56 centi) apmērā par nekustamā 

īpašuma nodokli: 
 

…  

 
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai 
 

21.§ 

Par vienreizēja maksas pakalpojuma apstiprināšanu Druvas vidusskolā 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Druvas vidusskolas 15.04.2024. iesniegums Nr.1-19/46 

ar lūgumu apstiprināt dalības maksu Druvas vidusskolas absolventu un darbinieku salidojumam, 

kas notiks 2024.gada 4.maijā. 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.1.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 5 komisijas locekļi (I.GRAUZE, K.OSIS, D.ŠLANKA, 

R.ZĪRUPS, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 



 

 

1. Noteikt Druvas vidusskolas organizētam salidojumam, kas norisināsies 

2024.gada 4.maijā, dalībniekiem dalības maksu 15.00 EUR (piecpadsmit euro 00 

centi) apmērā (t.sk. PVN).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Druvas vidusskolas direktoram.  
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai, Druvas vidusskolai 
 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 1115 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Budžeta ekonomiste                                                                                  K. Otto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 

2024.gada 15.aprīļa 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.4, 19.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2024.gada 25.aprīlī                                                         SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.17 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2024.gada 25.aprīļa sēdes 

lēmumu (protokols Nr.4, ….§) 
 

 

Par grozījumiem  

Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2024.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2024.gadam šādā apmērā (Pielikums 

Nr.1): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 47 342 998 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 52 326 898 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 323 434 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 563445 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 776 089 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2024. gadam šādā 

apmērā (Pielikums Nr.2): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 10 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi –186 763 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 176 763 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

mailto:pasts@saldus.lv


 

4. Saldus novada pašvaldība 2024. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 12.67 %  

(Pielikums Nr.3). 

 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plāns 2024.-2026.gadam 

(Pielikums Nr.4). 

 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm piešķirami 

proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, atbilstoši faktiski 

saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 490 000 apmērā izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta grozījumus 

iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros ir paskaidrota to 

nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 130 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma 

saņemšanas. 

 

11. Budžetā iekļautās summas EUR 95 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas lēmumu pēc 

iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

12. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu un 

racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas plūsmas 

nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši 

ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         M.Zusts



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr.17 “Par grozījumiem Saldus novada domes 2024.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1   

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos 

Nr.17 “Par grozījumiem Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1   

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta grozījumi: 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums 
Darbu, pakalpojumu 

nosaukums 

Summa 

EUR 
Piezīmes 

1. 

Blīdenes un  Zvārdes 

PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -4570   

2. 

Ezeres un  Kursīšu 

PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -2632   

3. 

Jaunlutriņu, Lutriņu 

un Šķēdes PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -32309   

4. 

Gaiķu un Remtes 

PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -94938   

5. 

Jaunauces, Rubas un 

Vadakstes PAP 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -21113   

6. Striķu sākumskola 

Malkas un granulu iegādes 

ekonomija -19146   

7. PII Īkstīte 

Sadalņu parbūve (objekta 

apsekošanas akts) 3990   

8. PII Pasaciņa 

Grīdas atjaunošana 2 grupās  un 

1 garderobēs (1 grupa 9340,-; 1 

garderobe 4722,5) 25000   

9. PII Pasaciņa 

Gultu iegāde 5.grupai 

"Vāverēns" (gultas 810x2; 

gultas 52,-x20; riteņu paliktņi 

gultām 50,-x2; matrači 20,-x20; 

palagi 7,53x20) 3311   

10. PII Sienāzītis 

Celiņu bruģēšana uz āra 

nojumēm 4500   

11. PII Zīlīte 

Radiatoru nomaiņa virtuvas 

blokā 2 000   

12. PII Zīlīte Teritorijas labiekārtošana 10 000   

13. 

Pampāļu un Zirņu 

PAP Autobusu remonta izdevumi 18353   

14. Zirņu pamatskola 

Skolēnu pārvaldājumu 

pakalpojumu apmaksai 4805   

15. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Brīvības ielas rekonstukcijas 

izdevumi 19631   

16. 

Jaunlutriņu, Lutriņu 

un Šķēdes PAP 

Apkures katlu iegāde un 

uzstādīšana Jaunlutriņu tautas 

namā 10710   



 

 

 

17. Brocēnu vidusskola 

Iekšpagalma pakāpienu un 

terases remonts.Kāpņu 

bruģakmens remonts 19152   

18. PII Mūsmājas 

Lielo vārtu remonts un 2 mazo 

vārtiņu atslēgu 

demontāža/montāža. 4149   

19. PII Varavīksne Žoga uzstādīšana 4560   

20. PII Kāpēcītis 

Nojumes uzstādīšana Lutriņu 

struktūrvienībā 1420   

21. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta AP Kapličas remonts Leibu kapos 24914   

22. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta AP Tirgus laukuma remontdarbi 4400   

23. 

Saldus pilsētas 

pārvalde 

Skolas sporta zāles piebūves 

logu nomaiņa, sienu un griestu 

krāsošana un citi remontdarbi 

Kuldīgas ielā 3, Saldū 2211 

finansējums 

atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

24. Kalnu pamatskola 

Ugunsdrošības sistēmas 

sakārtošanai un remontdarbiem 50000   

25. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Kultūrvietu pieejamības un 

ārtelpas pilnveide Kursīšos 11221 

finansējums 

atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

26. 

Saldus novada 

pašvaldība Basketbola laukums Jaunmuižā 4257 

finansējums 

atbilstoši 

iepirkuma 

procedūrai 

27. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -53876   

28. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzfinansējums festivālam 

"Saldus saule" 10000 

no 

reprezentācijas 

izdevumu 

budžeta 

līdzekļiem 

    Kopā 0   

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                    M.Zusts 

 

 


